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Të nderuara Familje, Partnerë dhe Komunitet të Distriktit Shkollor të Filadelfisë, 

Distrikti shkollor i Filadelfias është krenar që ofron një program të atletikës pasi e dimë se 

pjesëmarrja në sport mund të ketë një ndikim afatgjatë si te nxënësit tanë ashtu edhe te 

komunitetet tona shkollore. Ndërsa ne vazhdojmë të mblidhemi prapa dhe të mbështesim 

studentët tanë-atletët, trajnerët dhe ekipet, ne duam të ndajmë përditësime për udhëzimet tona 

të spektatorëve që kanë prioritet sigurinë e sportistëve tanë studentë, familjeve dhe 

spektatorëve, duke lejuar që garat tona të zhvillohen të sigurta dhe pa ndërprerje. 

Duke hyrë në fuqi menjëherë, dhe për kohëzgjatjen e sezonit sportiv të vjeshtës, çdo spektator 

që ndjek një ngjarje atletike të shkollës së mesme në një stadium të Distriktit do të pritet t'u 

përmbahet udhëzimeve të mëposhtme: 

1. Të gjithë spektatorët duhet të respektojnë kontrollet e sigurisë të vendosura në ngjarjet 

atletike. 

2. Të gjithë nxënësit nën moshën 15 vjeç duhet të shoqërohen nga një prind ose kujdestar. 

3. Vetëm nxënësit e shkollave të mesme që mbështesin ekipet e shtëpisë ose vizitojnë 

ekipet do të lejohen të hyjnë në lojë. Studentët nuk mund të blejnë bileta nëse nuk 

paraqesin një ID studentore dhe mund të hyjnë në lojë vetëm nëse paraqesin një 

biletë dhe një ID studenti.  

4. Prindërit, kujdestarët dhe spektatorët e tjerë të rritur do të lejohen të blejnë një biletë në 

kabinën e biletave në vend. Hyrja nuk do të lejohet në lojërat me bileta pa një biletë të 

blerë, pavarësisht nga sasia e kohës së mbetur në lojë. 

5. Pasi spektatorët të largohen nga loja me bileta, ata nuk do të lejohen të hyjnë përsëri. 

6. Asnjë shikues nuk do të lejohet të hyjë në lojë pasi të ketë përfunduar pjesa e 

parë. 

7. Çdo individ ose aktivitet i dyshimtë duhet t'i raportohet menjëherë stafit të distriktit dhe 

oficerëve të sigurisë së shkollës së qarkut. Ne i kujtojmë komunitetit tonë se nëse 

"shikoni diçka - thuani diçka". 

8. SDP rezervon të drejtën të refuzojë hyrjen dhe/ose të largojë këdo nga ambientet 

atletike për mospërputhje me pritjet e spektatorëve të Distriktit. 

9. Mysafirëve u ndalohet të sjellin sende më të mëdha se një portofol ose çantë e vogël. 

Çanta të mëdha, çanta shpine, dufe, topa, kuti etj.nuk do të lejohet në stadiumet apo 

palestrat e Distriktit. 

10. Tifozët duhet të ulen në tribuna ose zbardhues për ngjarjet sportive. Largimi gjatë 

ngjarjeve sportive nuk lejohet. 

Përsëri, siguria e studentëve dhe stafit tonë është prioriteti ynë kryesor. Ne vlerësojmë 

përpjekjet e të gjithëve në respektimin e këtyre udhëzimeve në mënyrë që përvoja e 

sportdashësve të vazhdojë të jetë e sigurt dhe e këndshme për këdo që viziton ambientet tona 

atletike. Faleminderit për partneritetin tuaj të vazhdueshëm dhe mbështetjen e studentëve tanë. 
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